
Satzung zur Änderung 
der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der 

Gemeinde Aurachtal 
(BGS-EWS) 

vom 13.10.2006 
 
Aufgrund des Art. 8 des Kommunalabgabengesetzes in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 04.04.1993 (GVBl S. 264), zuletzt geändert durch § 6 des Gesetzes vom 26.07.2004 
(GVBl S. 272) erlässt die Gemeinde Aurachtal folgende Satzung: 
 

§ 1 
Änderung der Satzung 

 
Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der Gemeinde Aurachtal 
(BGS/EWS) vom 07. März 1986 (veröffentlicht im Amtsblatt der VGem Aurachtal Nr. 4/86) 
i.d.F. der Änderung vom 28.12.2001 (veröffentlicht im Amtsblatt der VGem Aurachtal Nr. 
01/02) wird wie folgt geändert: 
 
 
1. § 9 a Abs. 2 erhält folgende Fassung: 
 
 „Die Grundgebühr beträgt bei der Verwendung von Wasserzählern der Nenngröße 
 
 bis   5 cbm/h 30,00 Euro/Jahr 
 bis 10 cbm/h 48,00 Euro/Jahr 
 bis 20 cbm/h 60,00 Euro/Jahr 
 
2. § 10 Abs. 1 Satz 2 erhält folgende Fassung: 
 
 „Die Gebühr beträgt 0,94 Euro pro Kubikmeter Abwasser.“ 

 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Die Satzung tritt am 01. November 2006 in Kraft. 
 
 
Aurachtal, 16.10.2006 
 
 
S c h o p p e r 
1. Bürgermeister 

Bekanntmachungsvermerk: 
 
Vorstehende  Satzung wurde  durch  Abdruck  im  Amtsblatt  der 
Verwaltungsgemeinschaft Aurachtal und ihrer Mitgliedsgemein‐
den vom 19.10.2006, Nr. 15, amtlich bekanntgemacht. 
 
Aurachtal, den 20. Oktober 2006 
 
GEMEINDE AURACHTAL 
 
 
S c h o p p e r 
1. Bürgermeister 


